[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.02.2015

№ 794
об образовании рабочей группы по повышению

собираемости налогов, страховых взносов  в

бюджеты государственных внебюджетных

фондов, снижению неформальной занятости,

легализации «серой» заработной платы

в Гатчинском муниципальном районе

Рассмотрев письмо комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Правительства Ленинградской области от 19.01.2015  № 004-10120/14-5-2, в целях  организации работы по повышению собираемости налогов и страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы в Гатчинском муниципальном районе,  руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. образовать  рабочую группу по повышению собираемости налогов, страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы в Гатчинском муниципальном районе.

 2. утвердить состав рабочей группы по повышению собираемости налогов, страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы в Гатчинском муниципальном районе согласно приложению 1.

2.1. просить направить представителя для участия в работе рабочей группы:

- прокурора Гатчинской городской прокуратуры;

- начальника УМВД России по Гатчинскому району Ленинградской области;

- начальника  МИФНС России №7 по Ленинградской области;

- начальника Отдела Управления Федеральной Миграционной Службы в Гатчинском районе Ленинградской области;

- начальника Управления Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) в городе Гатчина и Гатчинском районе Ленинградской области;

- управляющего ГУ Ленинградское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации;

- начальника     Гатчинского территориального подразделения службы судебных приставов;

2.2. просить директора ГУ «Гатчинский ЦЗН» Пахомову В.Б. принять участие в работе рабочей группы.

3. утвердить Положение о рабочей группе по повышению собираемости налогов, страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов, снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы в Гатчинском муниципальном районе согласно приложению 2.

 4.  контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике – председателя комитета экономики и инвестиций Норкина В.А.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                         Е.В.Любушкина

Норкин В.А.

9-36-15